
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 18 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 23. 9. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

Z18/21-2 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje   jako  zapisovatelky  dnešního  zápisu  Ing.  Jarmilu
Nešporovou a p. Ilonu Sadílkovou. 

Z18/21-3 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje předložený program jednání ZO doplněný o tyto body:
32. Plán inventarizace majetku obce k 31.12.2021
33. AIG Moravia - návrh na zrušení věcného břemene 
34. Zápis kontrolního výboru
Doplnění programu : bod č. 28 –  rozšířen o Rozpočtové opatření č. 4 - ZO bere na vědomí 

Z18/21-4 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  ověřovateli  dnešního  jednání:  Bronislav  Švandelka,
Libuše Bednarovičová

Z18/21-5 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrhovou komisi ve složení: Marie Košuličová, Pavel
Brázda

Z18/21-6 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z minulého jednání ZO č. 17, byl ověřen bez
připomínek.

Z18/21-7 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí kontrolu úkolů z minulých jednání. 

Z18/21-8 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o jednání rady č. 59-63.

Z18/21-9 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o osobním jednání s manželi ***, kteří
se do dnešního dne písemně nevyjádřili, ani neposlali žádný  návrh.

Z18/21-11 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  prodej  pozemku p.č.  423 v  k.ú.  Šardice,  o  výměře
1449 m2 za cenu 15,-- Kč/m2 včetně DPH paní ***.

Z18/21-12 Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje zahájení výběrového  řízení na podlimitní
veřejnou zakázku na stavební práce „INŽENÝRSKÉ SÍTĚ PRO VÝSTAVBU RD V ŠARDICÍCH,
PLOCHA  BI  12  –  I.  ETAPA,  schvaluje  smlouvu  příkazní  č.  976/2021-P  s  příkazníkem
Jančálek s.r.o. U Tržiště 3166/22, 690 02  Břeclav a schvaluje komisi pro otevírání obálek:
Blažena Galiová, Ilona Sadílková a Ing. Josef Valo  a komisi pro hodnocení nabídek ve složení:
Josef  Šnajdr,  Bronislav  Švandelka,  Pavel  Padalík,  Petr  Cápek,  Ing.  Miroslav  Fišman,
Ing. Helena Peterková.  Výběrové řízení bude nastaveno tak, abychom mohli požádat o dotace
na zasíťování pozemků, příkazce bude odpovídat za úplnost a správnost technických údajů
zadání a zodpovídá za správné nastavení výběrového řízení.

Z18/21-13 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o jednání s majiteli  dvou pozemků
v lokalitě BI 12 - Kostelisko I. etapa. Do dnešního dne jsme obdrželi žádost od jednoho majitele
***, nazvané jako závazné stanovisko a od p. ***, který přinesl žádost před zahájením jednání
ZO osobně.  S  ohledem na  složitost  majetkoprávních  záležitostí  rozhodlo  ZO,  že  se  bude
záležitostí  zabývat  na  pracovním jednání  ZO,  které  se  bude  zabývat  pouze  tímto  bodem
za přítomnosti zástupce projekční kanceláře a majitelů předmětných pozemků.

Z18/21-14 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu č. HO-014330063640/002-MDP s firmou EG.D,
a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 128085400, o zřízení věcného břemene
na pozemku p.č. 1782/1 a 1782/2 v k.ú. Šardice, za účelem místění distribuční soustavy –
kabelové  vedení   NN,  s  názvem  „Šardice,U  Hřiště,příp.kNN,Nauš“   za  účelem  jejího
provozování s právem zřídit a provozovat distribuční distribuční soustavu na pozemku, a věcné
břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy,
výměny,  modernizace  nebo  zlepšení  její  výkonnosti,  včetně  jejího  odstranění,   dle  GP
1879-20659/12021 ze dne 31.8.2021, za jednorázovou náhradu v celkové výši 2100,- Kč bez
DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Z18/21-15 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene č. HO-001030066554/001-PERF s firmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole,
60200 Brno,  IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 418/2 a 526/1 v k.ú.
Šardice,  za  účelem  místění  distribuční  soustavy  –  kabel  35m,  pilíř  NN,  s  názvem
„Šardice,Žlíbek,příp. kNN,Vašíč,“  za účelem jejího provozování s právem zřídit, provozovat,
opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo
provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo
zlepšení její  výkonnosti, včetně jejího odstranění,  za jednorázovou náhradu v celkové výši
2000,- Kč bez DPH.

Z18/21-16 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č. HO-001030067247/001-PERF s firmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
 IČ  28085400,  o  zřízení  věcného  břemene  na  pozemku  p.č.  1184  v  k.ú.  Šardice,
z a  ú č e l e m  m í s t ě n í  d i s t r i b u č n í  s o u s t a v y  –  k a b e l  N N ,  p i l í ř  s  n á z v e m
„Šardice,Dědina,příp.kNN,Kolař“  za účelem jejího provozování s právem zřídit, provozovat,
opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo
provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo
zlepšení její  výkonnosti, včetně jejího odstranění,  za jednorázovou náhradu v celkové výši
1000,- Kč bez DPH.

Z18/21-17 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje předložená nová pravidla MESOH dle přílohy s platností
od 1.10.2021.

Z18/21-18 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  návrh  OZV  o  stanovení  obecního  systému
odpadového hospodářství. 

Z18/21-19 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  OZV  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2021. Místní poplatek je stanovený ve výši 800,-
 Kč,  hodnota  Ekobodu  pro  účely  MESOH  je  stanovena  ve  výši  8,-  Kč/Ekobod,
přičemž  max.  úleva  dle  MESOH  činí  70  %  z  celkové  výše  poplatku.  

Z18/21-20 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  zaslání  odpovědi,  kterou  vypracovala
JUDr. Chalabalová právnímu zástupci *** PhDr. Mgr. Janu Ptáčníkovi, advokátu v plné moci.

Z18/21-21 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  o  změnu  projektu  Vinařská  ulička
podepsanou některými občany. 
ZO se bude záležitostí zabývat po jednání s občany-facilitací, která proběhne do konce roku
2021.

Z18/21-22 Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje zahájení prací na zajištění sesuvu svahu
na p. č. 1068/1 neprodleně, dle cenové nabídky fa SASTA CZ, a.s., Votroubkova 546/11, 620 00
Brno dle přílohy a schvaluje zvýšení rozpočtu ve výdajích o částku 515.000,- Kč, par 3744 , pol.
5169 a schvaluje zařazení do rozpočtového opatření.

Z18/21-23 Zastupitelstvo obce Šardice souhlasí  s  investicí  do vybudování  přístupu na pozemky obce
p.č. 3366/118 dle PD Ing. Štefančíka a pověřuje radu obce  oslovením  firem na realizaci stavby
nového  vjezdu  do  areálu  býv.  areálu  Neoklas  a.s.  Zastupitelstvo  schvaluje  zařazení  této
investice do rozpočtu na rok 2021 - jako silnice.

Z18/21-24 Zastupitelstvo obce Šardice souhlasí s umístěním stavby kanalizace dle předložené PD, kterou
vypracoval Ing. Vaštík, Vnorovy.

Z18/21-25 Zastupitelstvo obce Šardice vyslovuje  souhlas   s  finanční  spoluúčastí  na akci   48846902-
Šardice-fotbalový areál-technické zhodnocení, číslo žádosti: KA21-00457 pro žadatele TJ Baník
Šardice z.s. 696 13  Šardice č.p. 785  v rámci dotačního investičního programu č. 162 51
Rozvoj  místních  sportovišť  a  zázemí  –  Kabina  2021,  kterou  vyhlásila  Národní  sportovní
agentura. (min. 10 % z celkových způsobilých výdajů).
ZO obce Šardice souhlasí s poskytnutím finanční spoluúčasti obce Šardice  na tuto akci a
schvaluje investiční dotaci ve výši  100 000,--Kč.

Z18/21-26 Zastupitelstvo  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši
100.000,- na pomoc postiženým obcím  zasaženým tornádem, dar bude zaslán na transparentní 
účet JMK "Finanční sbírka na pomoc postiženým obcím" č.ú. 123-3116420297/0100.

Z18/21-27 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí hospodaření obce za období 1.-8./2021 a přehled
investic v roce 2021 dle přílohy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Z18/21-28a Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 4 a 5 dle přílohy.

Z18/21-28b Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočtové opatření č. 6 dle přílohy.

Z18/21-29 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o možnosti pořízení chytrého radaru.

Z18/21-30 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  o  možnosti  pořízení  fotovoltaické
elektrárny na budovách obce

Z18/21-31 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o konání hodů

Z18/21-32 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí plán inventarizace majetku obce k 31.12.2021 a
pokyny k provádění inventarizace.

Z18/21-33 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  dohodu  o  zrušení  věcného  břemene  mezi
smluvními stranami AIG Moravia, a.s., IČ 26267055, se sídlem Šardice 862, 696 13 a obcí
Šardice, IČ 285374, se sídlem Šardice 601, 69613. Dohodou se ruší věcné břemeno chůze a
jízdy, služebnost stezky a cesty na služebném pozemku p.č. 3366/118 ve prospěch panujícího
pozemku parc. č.  3366/48 a dále věcné břemeno chůze a jízdy, služebnost stezky a cesty
na služebném pozemku parc. č. 3366/48 ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 3366/118,
vše v k.ú. Šardice.
Na nejbližším jednání zastupitelstva bude předložena smlouva o smlouvě budoucí o budoucím
převodu pozemku pro účely komunikace a nového vjezdu do areálu býv. Neoklasu a bude
dořešen poplatek za návrh na vklad do KN.

Z18/21-34 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  kontrolního  výboru  ze  dne
20.9.2021.

Z18/21-35 Zastupitelstvo  obce  Šardice  ukládá  radě  obce  napsat  stížnost  občanů  na  špatný  povrch
opravené komunikace II/422, špatně usazené poklopy kanalizace, chybějící dopravní značení,
špatná přídlažba. 
ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a
následná péče o zeleň na území JMK v roce 2021.

Blažena Galiová
starostka  obce


